BALANCE DE SITUACION

BANCO NACIONAL

AL 31 DE ENERO 2014
(Expresado en colones sin céntimos)

ENERO - 2014

0 BANCO
l NACIONAL

Cédigo Cuenta Nombre de la Cuenta

Saldo Parcial

Saldo Total

110
120
130
131
132
133
134
138
139
140
150
160
170
180
190
100

210
220
230
240
250
260
270
280
200

310
320
330
340
350
360
370
380
300
(a)

ACTIVO

DISPONIBILIDADES

INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS
CARTERA DE CREDITOS

CREDITOS VIGENTES

CREDITOS VENCIDOS

CREDITOS EN COBRC JUDICIAL

CREDITOS RESTRINGIDOS

CTAS Y PROD POR COB ASOC A CART DE CRED
(ESTIMAC POR DET DE LA CART DE CRED)
CUENTAS Y COMISIONES POR COEBRAR

BIENES REALIZABLES

PARTIC. EN EL CAPITAL DE OTRAS EMPRESAS
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

INVERSIONES EN PROPIEDADES

TOTAL DEL ACTIVO:

PASIVO

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO
OBLIGACIONES CON EL BCCR
OBLIGACIONES CON ENTIDADES

CUENTAS POR PAGAR Y PROVISIONES
OTROS PASIVOS

CBLIGACIONES SUBORDINADAS
OCBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL
OBLIGACIONES PREFERENTES

TOTAL DEL PASIVO:

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL Y CAPITAL MINIMO FUNC
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS
AJUSTES AL PATRIMONIO

RESERVAS PATRIMONIALES

RESULT ACUM DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL PERIODO

INTERES MINORITARIO

PATRIM.DEL FONDQ FINANC.P/EL DESARROLLO
PATRIMONIO

Dif entre ctas acreed y deud de result

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

2,872,847,783,715
122, 905,676,511
71,403,712, 631

19,775,896, 350
(42,677,732,193)

873,726,589,733
867,560,010,382
3,044,255,337,014

2,840,305,7el
20,046,291, 444
73,704,102,865
164,498,807,383
30,538,582,534

L 077,

170,027,116

3,444,447,165,231
204,803,083
1,035,825,341, 164
96,092,563,469
40,376,674,248

4,616,946,547,195

118,130,303,482

62,627,607, 389
210,818, 634,552
50,939,586,131
0

14,724,224,931
457,240, 356,485
2,983,123,436

5,077,170,027,116
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BALANCE DE SITUACION

BANCO NACIONAL BANCO
AL 31 DE ENERO 2014 NACIONAL
(Expresado en colones sin céntimos)
ENERO - 2014
CUENTAS CONTINGENTES 433,634,597,256
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS 925,156,072, 629
OTRAS CUENTAS DE ORDEN i T Ty

13,673,988,926, 747
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ESTADO DE RESULTADOS

. BANCO NACIONAL /? BANCO
DEL 01 AL 31 DE ENERO 2014 NACIONAL
(Expresado en colones sin céntimos)
ENERO - 2014

Cédigo Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Total
510 INGRESOS FINANCIEROS 77,723,446,402
410 GASTOS FINANCIEROS (61,368,883,463)
(a) Resultado Financiero Bruto = 16,354,562, 939
520 INGRESOS FOR RECUP DE ACTIVOS Y DISM DE 3,146,246,311

ESTIM Y PROV ) o
420 GASTO POR ESTIMACION DE DETERICRO DE (1,756,35%,572)

ACTIVOS — 2
(b) Resultado Financiero Neto 17,744,449,678
530 INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS 11,001,628,896
430 GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS (9,254,016,251)
(c ) Resultado Operativo Bruto ~19,492,062,323
440 GASTOS DE ADMINISTRACION (15,153,919,574)
(d) Res.Operativo antes de impuestos y N T 4,338,142,749%

participac
550 DISM.DE IMP.Y PARTICIP.SOBRE LA 0

UTILIDAD
450 IMP.Y PARTICIP.SOBRE LA UTILIDAD (1,355,019,313)

(e )

Resultado Neto del Periodo /——\

\ a)
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(a) Resultado Finangiero Bruto se obtiene de la operacion 510 Ingresos;‘fm er 1 Gdgjos Financieros.
(b) Resultado Financiero Neto se obtiene de la operacion (a) + 520 Ingrg:so c|(;q de Activos y Disminucion de
por Estimacién de Deterioro de Activos.
(c) Resultado Operativo Bruto se obtiene de la operacion (b) + 530 Ingresos Operativos Diversos - 430 Gastos Operativos Di
(d) Resultado Operativo antes de Impuestos y Participaciones se obtiene racipic) -440 Gastos de Administracion.
(e) Resultado Neto del Periodo se obtiene de la operacion (d) + 550 Disr'ﬂinucig)rtPe puestos y Participaciones sobre la utilidag
sobre la utilidad.

2,983,123,43%

.o es - 420 Gastos

Participaciones
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